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اینجا فضا در دو 
بخش مجزا برای 

مادر و کودک فراهم 
است. مادر  بدون 

دغدغه از خانه 
خارج می شود، 

اینجا می تواند کتاب 
بخواند و فرزندش 

هم در بخشی دیگر 
با ساییر کودكان 

همراه شود و رشد 
کند

گوشـی فاصلـه بگیرند.

اینجا وقتی بچه ها به هم می رسـند نه از گوشـی حرف 

می زننـد و نـه از فـلان بـازی کامپیوتـری، بچه هـای

 خانه بازی مهرانا از کتاب و عکس هایشان حرف می زنند.

از خلاقیت هایی که به خرج داده  و کاردستی هایی که 

سـاخته اند. زینب خانـم توضیـح می دهـد: بچه ها در 

اینجـا هر کاری که به رشـد و خلاقیتشـان منجر شـود،

انجام می دهند. وقتی وارد می شوند کارهای خلاقانه 

می کننـد، بـازی می کننـد، نقاشـی می کشـند. بازی 

دیداری و شنیداری انجام می دهند و...

کودکاندنبالکتابیکدیگر
وقتی کودکان همه بازی و هیجان خودشان را به خرج 

می دهنـد، وقـت آن می شـود تا با انـرژی به اسـتقبال 

کتـاب بروند. جلسـه از سـاعت ۹:30 تا ۱۱:00 اسـت 

و بخشـی از آن با کتاب سـپری می شود.

زینب کریم زاده می گوید: هـر کودک یک کتاب ثابت 

دارد و آن  کتـاب خـاص خـودش اسـت. همیشـه به آن  

نـگاه می کنـد و اگر  سـواد داشـته باشـد مطالـب آن را 

نـگاه می کند. گـذر زمان با یک کتاب، باعث می شـود 

کـه کودک بیشـتر به نکات کتـاب پی بـرد و این باعث 

بـروز خلاقیت در کودک می شـود.

او توضیـح می دهـد: تفـاوت کتـاب، حـس کنجکاوی 

بچه هـا را هم برمی انگیزد. بـه نوعی که هر کدام دنبال 

جست وجو کردن در کتاب های دیگر کودکان هستند 

و دربـاره کتـاب هـم می پرسـند و توضیـح می دهنـد.

همیـن تمریـن سـاده، مهـارت تعامـل و ارتبـاط را در 

کـودک تقویـت می کند.

اینجـا همـه  کارهـا بـر  محـور کتـاب انجـام می شـود.

حتـی کاردسـتی یـا بازی هـای هـوش هـم بر اسـاس 

کتـاب انجـام می شـود و در ایـن بخـش بیـش از سـی 

بـازی مهارتـی و هـوش تعریف شـده اسـت.

زینب خانم معتقد اسـت،  کودکان نسـل جدید خیلی 

تحت تأثیر اسـتفاده از گوشـی های همراه هستند. به 

گفته او هرچه ارتبـاط آن ها با بازی ها خلاقانه و کتاب 

بیشـتر شـود آن ها بیشـتر از گوشـی های همراهشان 

فاصلـه می گیرنـد. کریم زاده می گوید: سرگرم شـدن 

به گوشـی همراه باعث بـروز حواس پرتـی و اختلالات 

روانی در کودکان دوره ابتدایی می شـود.

رشدتعاملاتاجتماعیمادروفرزند
مدیریـت گـروه مهرانا بر عهـده فاطمه پیوندی اسـت.

بانوی سـفیر کتابی که بیشـترین همـت را در این گروه 

بر رشـد و توسـعه فردی مادر و کودک قرار داده اسـت.

پیونـدی می گویـد: کـودکان اینجا با دیـدن کتاب در 

دسـت مـادر بـه کتـاب علاقه منـد و بـا همـراه شـدن با 

مـادران وارد تعاملات اجتماعی می شـوند.

وقتی چنـد دقیقه ای در کنار مادران هسـتیم، متوجه 

می شـویم کـه بعـد از مـرور کتاب خوانـی، گریـزی بـر 

مسـائل تربیتـی می زننـد. از نحـوه معرفـی کـودک به 

دوستانش تا چگونه آشنا کردنش با اسباب بازی های 

کاربـردی. پیونـدی می گویـد: اینجـا مـادران بـه هم 

کمـک می کنند تـا مادران بهـتری باشـند و بچه های 

خوبـی تحویـل جامعـه دهنـد، این هـا همه بـا انتقال 

تجربـه و گفت وگـو شـکل می گیرد.

او از  تجربـه موفـق خـودش و برخـی بانـوان مهرانـا در 

معرفـی کتاب به فرزندانشـان می گوید: مـن دو فرزند 

دارم، آن هـا بـه گونـه ای پیـش رفته انـد کـه الان از مـن 

کتاب بیشـتر می خوانند و همیشه کتاب در دستشان 

اسـت. بقیه بچه هایی هم که اینجا رفت وآمد می کنند 

همین طور هسـتند.

آرامش،ارمغانمهرانا
ساینا ثروتی، مادری  است که جلسه های اخیر دورهمی 

را حـاضر بوده اسـت. او می گوید: این جلسـه ها حس 

خوبـی بـه آدم می دهـد. فکـر می کنـم در ایـن فضـا 

بسـیاری از خلأهای اجتماعی زندگی ام را پر کرده ام.

او کـه دخـترش فرزانـه را هـم در ایـن برنامـه فرهنگی 

همـراه دارد می گوید: بـه حدی از این دوره هـا منتفع 

شـده ام و برایـم جـذاب بوده اسـت کـه اگـر الان نیایم 

اذیت می شـوم، تجربیـات بقیه مـادران در امر تربیت 

کـودکان در ایـن جمـع مطـرح می شـود کـه بسـیار 

ارزشـمند اسـت.ثروتی می گوید: به عنـوان مثال من 

تجربیات و شـناختی درباره گذشت داشتم، اما وقتی 

صحبـت دوسـتانم را در اینجـا شـنیدم، متوجه شـدم 

کـه درک مـن از ایـن کار دور بوده اسـت و می توانم آن 

را اصـلاح کنـم. همیـن موضـوع باعـث شـد روابطم با 

یـک دوسـت دوباره شـکل بگیـرد و حتی بهـتر از قبل.

 تجربـه کتاب خوانـی جمعـی، کار متفاوتـی اسـت 

کـه ایـن روز هـا خانـم رسـتم زاده و بقیـه بانوان جمـع 

مـرور می کننـد. او می گویـد: اینجـا بعضـی وقت هـا 

در بیـان  تجربیاتمـان این قـدر خـوب پیـش می رویـم 

نـی کـه حتـی بـه هـم  غـر می زنیـم و تخلیـه روا

 می شویم.

ایـن حس خوب و تجربـه متفاوت برای تمـام مادرانی 

اسـت کـه ایـن جمـع را تجربـه کرده انـد. تجربـه ای که 

در زندگـی به کارشـان می آید.
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